
2021/05/001/1974

ASUMIDO 4 7 1

% XL
NB/A-MB

Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 25 NOV 2021
VISTO: la gestión promovida por República Administradora de Fondos de 
Inversión S.A. (República AFISA), en su calidad de fiduciaria del 
“Fideicomiso Financiero Paysandú II”, por la que solicita la exoneración de 
gravámenes para la importación de determinados bienes;

RESULTANDO: I) que el 1o de marzo de 2021, la Intendencia de Paysandú 
en calidad de fideicomitente y República Administradora de Fondos de 
Inversión S.A. (República Afisa) en calidad de fiduciaria, celebraron contrato 
de fideicomiso financiero por el que convinieron la constitución del 
“Fideicomiso Financiero Paysandú II”;

II) que se constituyó el “Fideicomiso Financiero Paysandú 
II”, como un patrimonio de afectación separado, con la finalidad de obtener 
recursos para financiar las obras competencia de la Intendencia de 
Paysandú descriptas en el Anexo 1, el cual forma parte del contrato; cumplir 
con el desarrollo de las obras realizadas por el Fideicomiso o efectuar los 
pagos cuando estas sean desarrolladas por la Intendencia; y financiar las 
contrataciones de bienes y servicios correspondientes a las obras hayan 
sido realizadas por el Fideicomiso o por la propia Fideicomitente;

CONSIDERANDO: I) que el “Fideicomiso Financiero Paysandú II”, cumple 
con los requisitos establecidos en el artículo 833 de la Ley N° 18.719, de 27 
de diciembre de 2010, en la redacción dada por el artículo 672 de la Ley 
N° 19.924, de 18 de diciembre de 2020;

II) que la Asesoría Jurídica y la Asesoría Tributaria del 
Ministerio de Economía y Finanzas, no advierten objeciones a la presente 
gestión, entendiendo que le corresponde la exoneración de impuestos 
establecida en la normativa citada;

ATENTO: a lo dispuesto por el artículo 833 de la Ley N° 18.719, de 27 de 
diciembre de 2010, en la redacción dada por el artículo 672 de la Ley 
N° 19.924, de 18 de diciembre de 2020 y a lo informado por las Asesorías 
Jurídica y Tributaria del Ministerio de Economía y Finanzas;

i



EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

R E S U E L V E :

1o) Declárase al “Fideicomiso Financiero Paysandú II”, exonerado del pago 
de los siguientes tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor 
Agregado, Impuesto Específico Interno, Tasa Consular, Tasa de Servicios 
Automatizados y Tasa de Servicios Extraordinarios, en ocasión de la 
importación de los bienes descriptos en las facturas proformas de 26 de 
agosto de 2021, de la firma Fl. Petersen S.A., números 00003535, 
000003717 y 00002711, por un valor de U$S 90.000,00 (dólares 
estadounidenses noventa mil), U$S 35.000,00 (dólares estadounidenses 
treinta y cinco mil), y U$S 86.500,00 (dólares estadounidenses ochenta y 
seis mil quinientos) respectivamente; facturas proformas de 3 de setiembre 
de 2021, de la firma Servipiezas S.A., por un valor de U$S 44.100,00 
(dólares estadounidenses cuarenta y cuatro mil cien) y U$S 81.800,00 
(dólares estadounidenses ochenta y un mil ochocientos) respectivamente; 
factura proforma de 6 de setiembre de 2021, de la firma Julio César Lestido 
S.A., por un valor de U$S 61.500,00 (dólares estadounidenses sesenta y un 
mil quinientos); facturas proformas de 6 de setiembre de 2021, de la firma 
Sisler S.A., números 10662, 10659, 10661 y 10663 respectivamente, por un 
valor de U$S 11.234,00 (dólares estadounidenses once mil doscientos 
treinta y cuatro), U$S 30.772,00 (dólares estadounidenses treinta mil 
setecientos setenta y dos), U$S 30.772,00 (dólares estadounidenses treinta 
mil setecientos setenta y dos), y U$S 4.991,00 (dólares estadounidenses 
cuatro mil novecientos noventa y uno) respectivamente, cuyas copias de 
adjuntan y forman parte de la presente Resolución.

2o) Comuniqúese a la Dirección General Impositiva y a la Dirección Nacional 
de Aduanas. Notifíquese. Cumplido, archívese.

2



H. Petersen S.A.

Juan Burghi 2646 -  Ruta 1 y Con. Cibils 
C.P.: 12800 -  Montevideo, Uruguay 
Teléfono: 2 313 0131*
Fax: 2 311 3271

26 de Agosto de 2021

Señores
FIDEICOMISO N° 1 2 0 0 1 /2 0 2 1
RUT - 218914140014 
Presente

Pro-Forma - N°00003535

1 (Un) Compactador Neumático Caterpillar - Modelo: CW34

Origen: Brasil 
Nueva 
Año: 2021
N° de Serie: 3G400339

Precio Unitario DAP - Montevideo USD 90 .0 0 0 ,0 0
Dólares americanos noventa mil

, ..
H. Petersen

f atoe Vi
Vendedor de Equipas! Opto. Comercial 
l {598} 47237128 Int.: 3301 f Cd: { -598} 95 168 609 

(ateo. *igfecea§ftpetersen.{muy 
H. Petersen 
Juan Burghi 2646



H. Petersen S.A.

Juan Burghi 2646 -  Ruta 1 y Con. Cibils 
C.P.: 12800 -  Montevideo, Uruguay 
Teléfono: 2 313 0131*
Fax: 2 311 3271

II. Petersen

26 de Agosto de 2021

Señores
FIDEICOMISO No 1 2 0 0 1 /2 0 2 1
RUT - 218914140014 
Presente

Pro-Forma - N°000003717

1 (Un) Rodillo de Tambor Liso en Tándem Caterpillar - Modelo: CB2.7

Origen: Italia 
Nueva 
Año: 2021
N° de Serie: R5201342

Precio Unitario DAP - Montevideo USD 3 5 .0 0 0 ,0 0
Dólares americanos treinta y cinco mil

s
H. Petersen

; isüW
I Vendedor de Eppos f Opto. Comercial
i L  (698147237128 Int.: 3301 i Ce¡: ¡+598) 95 188 609
I iafc.fsgfecsaihpetefseri.eom.uy
!H. Petersen
Juan Burghi 2846



H. Petersen S.A.

Juan Burghi 2646 -  Ruta 1 y Con. Cibils 
C.P.: 12800 -  Montevideo, Uruguay 
Teléfono: 2 313 0131*
Fax: 2 311 3271

íM H S S H ',..—  ' " i
m iH .

Í¡P
Petersen

26 de Agosto de 2021

Señores
FIDEICOMISO N° 1 2 0 0 1 /2 0 2 1
RUT - 218914140014 
Presente

Pro-Forma - N°00002711

1 (Un) Rodillo de Tambor Liso en Tándem Caterpillar - Modelo: CB10

Origen: China 
Nuevo de Fabrica 
N° de Serie: MS200183

Precio Unitario DAP - Montevideo USD 86 .5 0 0 ,0 0
Dólares americanos ochenta y seis mil quinientos

Vendedor de Equipas i Opto. Comercial 
C  {598] 47237128 int.: 3301 1 Ce!: ¡+598) 95 168 609 

fsÉsa.iigiieccafhpetersert.cofiuiy 
H. Petersen 
Juan Burghi 2646



^ ^ T T *  Transporte 
& Equipos

n E s m m

Montevideo. 03 de setiembre de 2021. 
Ref: P0328A/21. RQ-BA-AB-02-10

Señores.
REPÚBLICA AFISA
Presente.

PROFORMA POR 01 REMOLQUE (ACOPLADO) VOLCADORA PARA ARENA Y 
PEDREGULLO, MARCA RANDON, 02 EJES (01+01), CAPACIDAD 10 M3.

MODELO RQ-BA-AB-02-10

PRECIO UNITARIO DAP PAYSANDU: USD 44.100.-

Este precio incluye costo del flete, para desplazar las unidades hasta la ciudad de Paysandú, adonde deben ser 
entregadas.

Plazo de entrega: 

Forma de pago: 

Lugar de entrega: 

Por Servipiezas S.A.

Marzo / abril 2022.

Carta de crédito doméstica, a la vista, a favor de Servipiezas S.A. 

Dirección de Vialidad. Ciudad de Paysandú.

ALVARO LAXAGA 
Servipiezas S.A.

1

MONTEVIDEO: Juan Burghi 2 5 5 2  (Ruta N° 1 Km LO) -  M ontevideo -  Uruguay /  ( + 5 9 8 )  2 3 1 3  0 8 0 0  /  2 3 1 8  0 2 0 2  
FRAY RENTOS: Ruta N° 2  Km 2 9 8  (Cruce con  Ruta N° 2 4 )  -  Rio Negro -  Uruguay /  ( + 5 9 8 )  4 5 6 0  2 5 0 0  

OM BÚES DE LAVAIJLE: Ruta N° 5 5  Km 3 0  (Cruce con  Ruta N° 1 2 ) -  Colonia -  Uruguay /  ( + 5 9 8 )  4 5 7 6  3 2 6 3  
TACUAREMBÓ: Radial Ruta N° 2 6  Km 2 2 9 ,5  -  Tacuarem bó -  Uruguay /  ( + 5 9 8 )  9 9  7 4 9  1 6 3

scrvipieza8@ciruy.com / mckatmnii-íS¡<-ivnv ••

mailto:scrvipieza8@ciruy.com


T IO  Transporte 
■ «  & Equipos M M R i s n i

REMOLQUE (ACOPLADO) VOLCADORA PARA ARENA Y PEDREGULLO, MARCA 
RANDON, 02 EJES (01+01), CAPACIDAD 10 M3, MODELO RQ-BA-AB-02-10

Dimensiones: Largo externo c/barra de t iro :..............  8,77 m.
Ancho externo de la c a ja :.....................  2,60 m.
Largo interno de la c a ja :.......................  6,40 m.
Ancho interno de la c a ja :......................  2,48 m.
Altura de barandas:...............................  0,67 m.
Capacidad volumétrica nom ina l:......... 10 m3.
Capacidad de carga nom inal:............  16.000 kg.
Tara del equipo: ....................................  5.300 kg

NOTA: Las dimensiones indicadas son aproximadas. Pueden sufrir variaciones ocasionadas por la evolución en 
el tiempo de cada proyecto.

CHASIS:

Largueros en perfil sección “I”, unidos por travesaños soldados. Apoyo para la caja de carga y soporte reforzado 
central para el cilindro hidráulico.

CAJA DE CARGA:

Baranda fija, con rincones laterales redondeados. Puerta trasera con articulación superior y apertura inferior. 
Sistema de apertura automático. Caja con volteo por medio de pernos auto-lubricados. Extensión trasera para 
descarga.

SUSPENSIÓN:

Mazos de elásticos. 02 ejes (01 delantero y 01 trasero). Capacidad 11 T cada eje. Brazos tensores fijos y 
regulables.

EJES:

Para rodado doble. Vigas tubulares. Capacidad de carga 11 T. cada eje. Mazas lisas y 09 ruedas disco de acero. 
09 Neumáticos Bridgestone, 295/80R22,5".

ENGANCHE:

Acople con barra de tiro articulada y ojo de enganche giratorio para perno de 2”. Articulación con tornamesa de 
doble carrera de bolillas.

INSTALACION ELECTRICA:

Luces LED, bivoltaje. Toma eléctrica de 07 polos. Cables protegidos. Luces reglamentarias de dirección, 
posición, retroceso y frenos. Cable flexible para acople al camión.

INSTALACION NEUMATICA:

Dos líneas de presión de aire comprimido; servicio y emergencia. Válvulas de alivio. Válvula relé. Reservatorio 
para aire. Mangueras flexibles para acople al camión.

FRENOS:

Accionados por aire comprimido con zapatas de 16 'A x 8”. Cámaras de 30”. Reguladores de ajuste manuales. 
“Spring brake” en ambos ejes. Unidad equipada con frenos ABS.

2

MONTEVIDEO: Juan Burghi 2 5 5 2  (Ruta N° 1 Km 1 0 ) -  M ontevideo -  Uruguay /  ( + 5 9 8 )  2 3 1 3  0 8 0 0  /  2 3 1 8  0 2 0 2  
FRAY RENTOS: Ruta N° 2  Km 2 9 8  (Cruce con  Ruta N° 2 4 )  — Rio Negro — Uruguay /  ( + 5 9 8 )  4 5 6 0  2 5 0 0  

OMBÚES DE LAVA ULE: Ruta N° 5 5  Km 3 0  (Cruce con  Ruta N° 1 2 ) — Colonia — Uruguay /  ( + 5 9 8 )  4 5 7 6  3 2 6 3  
TACUAREMBÓ: Radial Ruta N° 2 6  Km 2 2 9 ,5  — Tacuarem bó — Uruguay /  ( + 5 9 8 )  9 9  7 4 9  1 6 3

servipiezas@ ciruy.com  /  m ekatronic@ ciruy.com

mailto:servipiezas@ciruy.com
mailto:mekatronic@ciruy.com


INSTALACION HIDRAULICA:

01 cilindro central de 04 etapas. Tubería de conexión. Manguera de acople al camión con enganches 
universales. Sin mando hidráulico.

PINTURA:

Tratamiento anticorrosivo y finalización en esmalte sintético. Chasis negro. Caja de carga blanca.

ACCESORIOS:

Paragolpe trasero reglamentario. Guardabarros plástico con gomas barreras. Porta auxiliar. Remaches laterales 
para amarre de carga. Escaleras de acceso en la caja de carga. Caja metálica plástica para herramientas con 
cerradura. Caja metálica porta herramientas. Reservatorio plástico para agua. Llave para ruedas.

GARANTÍA.

La garantía cubre los defectos de material y fabricación existentes en el momento de la entrega o que se 
produzcan durante el período de garantía.

A pedido del pliego, la garantía de esta oferta, es válida durante un periodo de 2 años a partir de la fecha 
de entrega.

Para la validez de la garantía, solamente se requiere una revisión gratuita de los equipos a los 90 días y a los 
450 días de la entrega de la unidad..

PROCEDENCIA.

BRASIL / CERTIFICADO DE ORÍGEN MERCOSUR 

CAPACITACIÓN.

De entrega, incluida en el suministro.

3

MONTEVIDEO: Juan Burgki 2 5 5 2  (Ruta N° 1 Km 10) -  M ontevideo -  Uruguay /  ( +  5 9 8 )  2 3 1 3  0 8 0 0  / 2 3 1 8  0 2 0 2  
FRAY RENTOS: Ruta N° 2 Km 2 9 8  (Cruce con Ruta N° 2 4 )  -  Rio Negro -  Uruguay /  ( + 5 9 8 )  4 5 6 0  2 5 0 0  

OMBÚES DE LA VALLE: Ruta N° 5 5  Km 3 0  (Cruce con Ruta N° 1.2) — Colonia — Uruguay /  ( + 5 9 8 )  4 5 7 6  3 2 6 3  
TACUAREMBÓ: Radial Ruta N° 2 6  Km 2 2 9 ,5  — Tacuarem bó — Uruguay /  ( + 5 9 8 )  9 9  7 4 9  163

servipiezas@ ciruy.coin /  m ckatronic@ ciruv.cojn



Transporte 
1% & Equipos

Montevideo. 03 de setiembre de 2021. 
Ref: P0299A/21 .SR-CT-PD-03-45

Señores.
REPÚBLICA AFISA
Presente.

Proforma por semirremolque cargatodo Randon, modelo SR-CT-PD-03-45

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  1 7 7 3 5  --------------------------------------------------------------------- -— ---------— ... -..... — ... —

- ------------- ---------------------------------------- --- ...... ............. 1 2 3 8 6  ....... - ..... - ......................

<1649 —  8 0 0 0  - 7 6 2 -

Diseño ilustrativo

PRECIO UNITARIO DAP PAYSANDÚ:........................................................ USD 81.800.-

Este precio incluye costo del flete, para desplazar la unidad hasta la ciudad de Paysandú, adonde debe ser
entregada.

Plazo de entrega: Marzo / abril 2022.

Forma de pago: Carta de crédito doméstica, a la vista, a favor de Servipiezas S.A.

Lugar de entrega: Dirección de Vialidad. Ciudad de Paysandú.

SUMINISTRO ADICIONAL EN PLAZA.

Suministro e instalación en tracto-camión de la Intendencia de Paysandú, de kit de mando hidráulico completo, 
marca HYVA, incluyendo toma de fuerza, bomba, reservatorio para fluido hidráulico, mangueras, bandeja de 
maniobras específica y fluido hidráulico para hacer operativo el conjunto.

PRECIO ADICIONAL NETO PLAZA (no incluye IVA):..................................  USD 5.500 -

IVA 22%: ....................................................................................................  USD + 1.210.-

PRECIO ADICIONAL PLAZA IVA INCLUIDO: ...............................................  USD 6.710.-

Este adicional, no está incluido en el valor del semirremolque cargatodo, ofrecido en el Rubro C. 

Por Servipiezas S.A.

ALVARO LAXAGA
Servipiezas S.A.

1

MONTEVIDEO: Juan Burglii 2 5 5 2  (Ruta N° 1 Km 10) -  M ontevideo -  Uruguay /  ( + 5 9 8 )  2 3 1 3  0 8 0 0  /  2 3 1 8  0 2 0 2  
FRAY RENTOS: Ruta N° 2  Km 2 9 8  (Cruce con  Ruta N° 2 4 )  -  Rio Negro -  Uruguay /  ( + 5 9 8 )  4 5 6 0  2 5 0 0  

OMU (JES DE LAVALLE: Ruta N° 5 5  Km 3 0  (Cruce con  Ruta N° 1 2 ) — Colonia — Uruguay /  ( + 5 9 8 )  4 5 7 6  3 2 6 3  
TACUAREMBÓ: Radial Ruta N° 2 6  Km 2 2 9 ,5  -  Tacuarem bó -  Uruguay /  ( + 5 9 8 )  9 9  7 4 9  163

servipieza»@ ciruy.com  /  mekatrmiic<ü>»s*»*» -----



Transporte 
\ + A  a \  & Equipos l;TiV'l»I«VI

SEMIRREMOLQUE CARGATODO, MARCA RANDON, 03 EJES,MODELO SR-CT-PD-03-45
Dimensiones.

Largo to ta l:.............................................................  17.735 mm.
Largo plataforma rebajada:...............................  8.000 mm.
Ancho externo:.......................................................  3.000 mm.

Chasis.

Construido con dos largueros de perfil “I”, con travesaños de interconexión.

Cuello desmontable v caía de carga.

Cuello desmontable con cilindros hidráulicos para acople, desacople y elevación. Trabas mecánicas para 
sostener el cuello y palancas para accionamiento del sistema hidráulico. Tuberías, mangueras y acoples 
hidráulicos normalizados 3/4". Aletas laterales de 300 mm en cada lado de la plataforma rebajada. 
Protecciones metálicas para rodados sobre los 03 ejes. Sin rampas de acceso traseras. Sin mando 
hidráulico. Plataforma de carga rebajada. Perfiles laterales “U” con anillas para amarre de cargas. 02 mini­
rampas delanteras. Piso en madera dura de 2”.

Suspensión.

Mecánica, 03 ejes con balancines y tensores. Sin levante neumático.

Ejes.

Marca RANDON, 03 ejes, capacidad 13 ton cada uno. 13 ruedas de acero 8:25x22,5. 13 neumáticos Goodyear 
G657, 295/80R22.5”.

Acople.

Para tracto camión 6x2. Con perno rey de 2”, marca JOST.

Insta lación neumática.

Dos lineas, servicio y emergencia con tubería de nylon con válvula relé y alivio.

Instalación eléctrica.

Sistema LED multivoltaje, con luces de dirección, posición, retroceso y frenos. Toma eléctrica de 7 vías.

Frenos.

A disco marca RANDON, con sistema de ABS, accionados por aire comprimido, Pulmones de freno 30". 
Reguladores de freno manual. Con cámaras de freno Spring Brake en dos ejes.

Pintura.

Color amarillo Caterpillar.

Accesorios.

Porta llanta en el cuello.

Gomas barreras.

Llave de rueda.

2

MONTEVIDEO: Juan Burghi 2 5 5 2  (Ruta N° 1 Km 10) -  M ontevideo -  Uruguay /  ( + 5 9 8 )  2 3 1 3  0 8 0 0  /  2 3 1 8  0 2 0 2  
FRAY RENTOS: Ruta N° 2  Km 2 9 8  (Cruce con  Ruta N° 2 4 )  — Rio Negro — Uruguay /  ( + 5 9 8 )  4 5 6 0  2 5 0 0  

OMBÚES DE LAVALLE: Ruta N° 5 5  Km  3 0  (Cruce con  Ruta N° 1 2 )  -  Colonia -  Uruguay /  ( + 5 9 8 )  4 5 7 6  3 2 6 3  
TACUAREMBÓ: Radial Ruta N° 2 6  Km 2 2 9 ,5  — Tacuarem bó — Uruguay /  ( + 5 9 8 )  9 9  7 4 9  1 6 3

»ervi|jieza*@ ciruy.com  /  m ekalronic@ ciruy.com

mailto:mekalronic@ciruy.com


/ ' T B  Transporte 
V *JM T %  | & Equipos

Paragolpes reglamentario.

Garantía.

La garantía para el vehículo especificado en el certificado de garantía cubre los defectos de material y fabricación 
existentes en el momento de la entrega o que se produzcan durante el período de garantía.

A pedido del pliego, la garantía de esta oferta, es válida durante un periodo de 2 años a partir de la fecha 
de entrega.

Para la validez de la garantía, solamente se requiere una revisión gratuita de los equipos a los 90 días y a los 
450 días de la entrega de la unidad.

Notas aclaratorias.

El Anexo 1 especifica, que el equipo no debe requerir custodia. Para esto, el conjunto tracto-camión + 
semirremolque, no debe exceder los 3,00 m de ancho y los 22,40 m de longitud.

El equipo ofrecido, no requiere custodia alguna, circulando sin carga o con carga que no exceda sus 
dimensiones externas, pues cumple con ambas dimensiones máximas:

• 3,00 m de ancho (3.000 mm)

* El conjunto tracto + semirremolque, enganchado con el tracto-camión indicado en el pliego (5,10 m entre 
paragolpe delantero y 5ta rueda), completa un largo total de 22,33 m (22.325 mm)

Para el accionamiento del cuello desmontable, se requiere de mando hidráulico en el tracto-camión, el mismo 
que se utiliza para el accionamiento de las cazambas.

En caso de ser necesario, es posible instalar un motor electro-hidráulico en el cuello del semirremolque, para 
accionamiento con las baterías del tracto-camión.

Procedencia.

BRASIL / CERTIFICADO DE ORÍGEN MERCOSUR

Capacitación.

De entrega, incluida en el suministro.

3

MONTEVIDEO: Juan Burghi 2 5 5 2  (Ruta N° I Km 10) -  M ontevideo -  Uruguay /  ( +  5 9 8 )  2 3 1 3  0 8 0 0  /  2 3 1 8  0 2 0 2  
F RAY RENTOS: Ruta N° 2 Km 2 9 8  (Cruee. con  Ruta N° 2 4 )  — Rio Negro -  Uruguay / ( +  5 9 8 )  4 5 6 0  2 5 0 0  

OMBÚES DE LAVALLE: Ruta N° 5 5  Km 3 0  (Cruce con  Ruta N° 12) -  Colonia — Uruguay /  ( + 5 9 8 )  4 5 7 6  3 2 6 3  
TACUAREMBÓ: Radial Ruta N° 2 6  Km 2 2 9 ,5  -  Tacuarem bó -  Uruguay /  ( + 5 9 8 )  9 9  7 4 9  1 6 3

servipiezas@ oiruy.eom  /  m ekatronic@ eiruv.eum

mailto:servipiezas@oiruy.eom
mailto:mekatronic@eiruv.eum


L E S T I D O : w _z ^ L nL .
T R / v T O N

D E S T I N A T A R I O FECHA: 06/09/2021

Señores de: 
RUT:
Direcccion:

Fideicomiso Nro 12001/2021 ( Fideicomiso Financiero Paysandú II) 
218914140014 FACTURA PROFORMA N°: 121/21

D E T A L L E : US$ U$S
IT. CANTIDAD DESCRIPCION DE LA MERCADERIA PREC. UNIT. VALOR TOTAL

Chassis Cabina Marca Volkswagen, modelo 17.190 
con motor MAN 4,6 de 190 cv CV a 2.400 rpm 
Turbo intercooler, 4 cilindros EURO V s/urea 
Caja de cambios Eaton de 6 velocidades 
hacia adelante y marcha atrás. Con Intermedia 
Dirección hidráulica, frenos totalmente neumáticos con 
circuitos independientes.

Equipamiento

61.500 61.500

Cabina Constellation 
Distancia entre ejes 4.800 mm 
Drenaje automático reservatorio de aire 
Freno motor
Neumáticos radiales s/cámara 
Discos 8.25 x 22.5
Tanque plástico de combustible para 275 litros
Kit p/inflar neumáticos
Tapizado en vinilo
Rueda de auxilio con neumático
Herramientas/Gato
Radio AM/FM/CD
Regulador electrónico de velocidad/piloto automático 
4x2

Incluye tanque regador de agua según PCP de FFP 2 05/21 Rubro E

PRECIO UNITARIO DAP 61.500

Forma de pago:
Saldo:
Garantía: 2 años power train, 1 año periféricos sin limite de kilometraje.

Chasis
Motor

JULIO CESAR LESTIDO S.A. RUT 210002590018

:S T  I D O

Vciñt iv iio  3070 C.P. 12.100 - Montevideo Uruguay 
t aniionoM/álosticlo.t om.uy - lo! : (598) 2509 4334 - hax: (598) 2508 9805 

w w w . I e stido .c om. uy



H oja 1 d e  1

k  S I S O S E .  S . A .
VENTA| ALQUILER| SERVICE! REPUESTOS

** Bobcat l£ l i u g o n g n̂uano
& & O V E  STANLEY. *¿ *212  taw/oivoc Í e e Bb í¡

D ocum ento : FA C TU R A  P R O F O R M A  N « 1 0 6 6 2

C lie n te  REPUBLICA A FISA  Fecha: M o n te v id e o , 6  d e  S e t ie m b re  d e  2 0 2 1

Teléfono• - Persona de C ontacto : A t. Sol E tc h a n d e  /  Sr. M a r t ín  T riv e l

Condiciones: C o n d ic ió n  d e  P ago: C o n ta d o .

1 V a lid e z  d e  la  O fe r ta :  3 0  d ías

Dtaco  d e  E n tre g a ; 9 0  d ías  a p ro x im a d o  a p a r t ir  d e  la  c o n firm a c ió n .

Máquina: ACCESORIO  R E T R O E X C A V A D O R A  M A R C A  E U R O IM P L E M E N T O S  M O D E L O  O P 3 .2 C . N U E V A . IN D U S T R IA

E S PA Ñ A .

Y ,fo rm a c ió n  E x tra : C O T IZA C IO N  CIF P U E R TO  DE M O N T E V ID E O . F ID E IC O M IS O  F IN A N C IE R O  P A Y S A N D U  REF. F F P II-0 7 -2 1

' ~ ..... :.... ... .... ..
■i. (cavadora Optinal OP3.2C A3I/C0MB (Uva) 11.234,00
Incluye Balde de 400 rara.
Rueva. Industria España

11.214,

Subtotal i i . .
IMPONIBLE TVA 22 \ C», 00 iva o,

s
Precio CIF S on U $ S  o n c e  in íi d o s c ie n to s  tre in ta  y  cu a tro . (IV A  inc. s i e s  a p lic a b le )

JUAN CA6AL 2412 CP. 11600 -  T£L.:ítS9S¡ 2487 0039- MONTEVSDKRJRUGUAY
COSTA DE ORO -  AV. G1ANNATTASIO KM. 25,900 -  TEL.:{+S98) 2696 1757- CANEtONES-URUGUAY

PUNTA OEL ESTE -  TACUAREMBÓ 396 ESa DURAZNO--TEt.:(+598¡ 098 900 268- M Al DON ADO- URUGUAY

www.sislersa.com

http://www.sislersa.com


Hoja 1 de 1

W- Bobcat l£ LiuG o n g  (r^wseR) ¿HUAMITOU

W SISLER S.A.
VENTAJ ALQUILER) SERVICE) REPUESTOS

STANLEY. Kvboto ^amtowoc Le b Bb IJ

cum í-rsto  FACTURA P R O F O R M A  N s 1 0 6 5 9

Cliente; REPUBLICA AFISA Fecha; M o n te v id e o , 6  d e  S e tie m b re  d e  2 0 2 1

te lé fo n o  - P e rs o n a  d e  C ontacto : A t. Sol E tc h a n d e  /  M a r t ín  T riv e l

Condición de P ago: C o n ta d o .

validez de ía O fe rta : 3 0  d ías

: Plazo de Entrega: 2 0  d ía s  a p ro x im a d o  a  p a r t ir  d e  la  c o n firm a c ió n .

M á q u in a  M IN IC A R G A D O R  M A R C A  BOBCAT M O D E L O  S 5 3 0  C O N  BALDE DE 6 8 " . N U E V O . IN D U S T R IA  REPU BLIC A CHECA, 

in fo rm a c ió n  Extra; C O TIZA C IO N  CIF P U E R TO  DE M O N T E V ID E O  -  F ID E IC O M IS O  F IN A N C IE R O  PAYSA NDÚ II 

REF. F F P il-0 7 -2 1

*0170?i
Mirsícargader Bobcat: 8530 s/balde {Nuevo) 
BALDE 68" íNuevo»
Nuevo. Industria República Checa.

29.822,00
950,00

29.822,00 
950,00

;

IMPONIBLE IVA 22 %
Subtotal 

0,00 IVA
30.''"2,00

í¡ ,00

JU A N  CABAL 2 4 1 2  C P .  1 1 6 0 0 - U 'L : H 5 9 S ¡  2 4 8 ?  0 0 3 9 -  M Ü N T E V IO É O -U R U G U A Y

C O S ÍA  DE O R O -  A V . G IA N N A TT A SIO  K M . 2 5 . 9 0 0 - T E M + S 9 8 )  2 6 9 6  1 7 5 7 - C A N E LO N E S-U R U G U A Y

PU N T A  DEL ESTE -  TA C U A R E M B Ó  3 9 6  ESO . D U R A Z N O  -  T E L .:(+ S 9 8 ) 0 9 8  9 0 0  2 6 8 -  M A L D O N A D O - U RUG U AY

www.sisiersa.com

http://www.sisiersa.com


Hoja 1 de 1

t e ;

W , 3 & ¡c a ¡ ¡£  Í.ÍW GOHG '(w M & m ) ¿ m U iU iid U

te SISLER S.A.
VENTA! ALQUILER! SERVICE! REPUESTOS

— .  G R O V E  STANLEY K 'íb o K  ttiamfowoc LbbBüí¡

Documento: FACTUR A P R O F O R M A  N *  1 0 6 6 1

C lie n te ; REPUBLICA AFfSA F ech a : M o n te v id e o ,  6  d e  S e t ie m b re  d e  2 0 2 1

T e lé fo n o :  -  Persona de C ontacto: A t. Sol E tc h a n d e  /  M a r t in  T riv e i

Condiciones: C o n d ic ió n  d e  P ago: C o n ta d o .

Validez de la Oferta. 30 días
Plazo de Entrega: 7 5  d ías a p ro x im a d o  a  p a r t ir  d e  la  c o n firm a c ió n .

M á q u in a :  M J N IC A R G A D O R  M A R C A  BOBCAT M O D E L O  S 5 3 0  C O N  BA LD E, N U E V O . IN D U S T R IA  REPUBLICA CHECA, 

información Extra: C O TIZA C IO N  CIE PU ER TO  DE M O N T E V ID E O . F ID E IC O M IS O  F IN A N C IE R O  P A Y S A N D U  REF. F F P II-0 7 -2 1

JU A N  CASAL 2 4 1 2  C P .  1 1 6 0 0 -  T E L .:¡+ 5 9 8 ) 2 4 8 7  0 0 3 9 -  M O N T E V íO E O U R U S U A V

CO STA  DE 0 8 0 -  AV. G lA N N A T T A S iO K M . 2 5 ,9 0 0  -  T E l . : ( + S 9 8 )  2 6 %  1 7 5 7 -  C A N E LO NfcS-U RUG U AY

P U N T A  DEL ESTE -  TA C U A R E M B O  3 9 6  ESCl. D U R A Z N O  -  T E l .: (+ S 9 8 )  0 9 8  9 0 0  2 6 S -  M AL D O N A D O - U RU G U A Y

www.sislersa.com

http://www.sislersa.com


Hoja i de 3

&  Bobea!. IE l i o g o m g  (hS h ñ w í ) ¿manitov

W  S Í S L E R  S . A .
VENTAj ALQUILER| SERVICE | REPUESTOS

<*}«**** GROVE
*C*— -

STANLEY. íS i& í ía  c ™ *» ™  L e e B o if

D o c u m e n to : F A C T U R A  P R O F O R M A  N «  1 0 6 6 3

C lie n te  R E P U B L IC A  A F IS A  Fecha: M o n t e v id e o ,  6  d e  S e t ie m b r e  d e  2 0 2 1

T e lé fo n o : - P ersona  d e  C o n ta c to : A t. S o l E tc h a n d e  /  M a r t ín  T rive i

C o n d ic ió n  d e  P ago C o n ta d o .

V a l id e !  d e  Í3  O f e r t a :  3 0  d ía s

\> a  9 0  d ía s  a p r o x im a d o  a  p a r t i r  d e  la  c o n f ir m a c ió n .

. BARREDORA H ID R A U L IC A  C O N  C A JO N  R E C O L E C T O R  D E  7 2 " .  N U E V A . IN D U S T R IA  U S A  

, • '  C O T IZ A C IÓ N  C IF  P U E R T O  D E  M O N T E V ID E O  F ID E IC O M IS O  f lN A N C IE R O  P A Y S A N D U  REF. F F P II -0 7 -2 1

iva

I U A N  CABAL 2 4 1 2  CP 1 1 6 0 0  -  T H . f + S 9 8 |  24S7 0 0 3 9  -  M O N T E  V IO L O  U R U G U A Y

COSTA De ORO -  AV. GiANNATTASÍO KM. 25,900 -TEL.:{»5SB) 26*5 1757- CANELONES URUGUAY

PUNTA DEL ESTE -TACUAREMBÓ 396 ESQ. DURAZNO-m.:f+$98) 098 900 268- MAIOONADO- URUGUAY

www.sislersLi.conr

http://www.sislersLi.conr

